Уральский государственный университет путей сообщения

В Ы П И С К А

из протокола Ученого совета ЭТФ

Протокол № 9                                                   от 17.12.2020

Слушали: помощника проректора по СМК Скораеву Е.А. о результатах

профессионально-общественной аккредитации программ бакалавриата УТС,

магистратуры ИТ, ИБ и аспирантуры ИБ, закрепленных за электротехниче-

ским факультетом.

Выступили: декан ЭТФ Башуров В.В. и руководитель ОП по ИБ Зыря-

нова Т.Ю., где в выступлениях поделились результатами и планами по даль-

нейшей работе над программами.

Постановили: принять следующие рекомендации по улучшению ОП с

обязательным внедрением (срок исполнения – 01.06.2021, ответственные ис-

полнители – руководители ОП Черезов Г.А., Русакова Е.А., Зырянова Т.Ю.):

– Разработать стратегию ОПОП, ориентированную на потребности

рынка труда и учитывающую востребованность, карьерный рост выпускни-

ков, лучшие практики реализации образовательных программ.

– Вовлечение работодателей в разработку документов, регламенитру-

ющих процедуры и критерии оценивания знаний/компетенций обучающихся

на всех этапах реализации ОПОП и учет требований заинтересованных сто-

рон.

– Создание условий для оценивания результатов образования в услови-

ях производственной среды.

– Расширение участия обучающихся в научно-исследовательской рабо-

те в учебном процессе и отрасли.